
 
1 .  S a t z u n g   

zur Änderung der  
Satzung über die Benutzung der Kinderakademie Heidelberg  

vom ................................  

Aufgrund der § 4 und 10 der Gemeindeordnung für Baden-Württemberg in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 24. Juli 2000 (GBl. S. 581, ber. S. 698), zuletzt geändert durch 
Gesetz vom 16. April 2013 (GBl. S. 55), hat der Gemeinderat der Stadt Heidelberg am 
.................................  folgende Satzung beschlossen:  

Artikel 1  
Änderung der Kinderakademiesatzung  

Die Satzung über die Benutzung der Kinderakademie Heidelberg vom 20. Dezember 2007 
(Heidelberger Stadtblatt vom 9. Januar 2008) wird wie folgt geändert:  
 
1. In der Überschrift der Satzung wird nach dem Wort „Heidelberg“ die folgende 

Kurzbezeichnung nebst amtlicher Abkürzung eingefügt:  
 
„(Kinderakademiesatzung - KiAS)“  

 
2. In § 3 Absatz 2 wird die Zahl „130“ durch die Zahl „120“ ersetzt.  
 
 

Artikel 2  
Inkrafttreten  

Diese Satzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft.  
 
 
 
Heidelberg, den ………………………..  

............................................................  
Dr. Eckart Würzner  
Oberbürgermeister  
 

 
Anlage 01 zur Drucksache 0116/2014/BV




